Członkiem partii eserowców został w 1901 г., zaś
wolnomularzem na przełomie 1912 i 1913 г., podczas krótkiego pobytu

Zobowiązanie wierności Wielkiemu Wschodowi Francji, podpisane przez 12 członków
założycieli loży „Polarnaja Zwiezda" (Etoile Polaire) w Petersburgu w dniu jej inauguracji
9/22 maja 1908 г., i złożone na ręce delegatów-instalatorów z ramienia Wielkiego Wschodu
Francji - G. Bouley i B. Sincholle. U dołu, po lewej stronie, pieczęć okrągła loży

to spotkania „ w y ł ą c z n i e i n f o r m a c y j n e " , które żadnych „ p r a k t y c z n y c h rezul tatów" nie
przyniosą. Niemniej jednak listownie poinformował o nich W . Lenina i prosił o całkowitą
dyskrecję. Adresat listu już trzeciego dnia po otrzymaniu go, 11/24 marca 1914 г., pisemnie
odpowiedział. Radził nadal brać udział w tych naradach, gdyż uważał za sprawę nader istotną
wiedzieć „ o nastrojach wahających się i nawet w r o g ó w " . Zaś bolszewicy - jego zdaniem

- powinni innych „ p o b u d z i ć do wszelkiego rodzaju czynnego okazywania pomocy rewoluc j i " .